令和5年5月8日

学生各位

宮崎大学長

新型コロナウイルス危機対策本部長

鮫 島  浩

新型コロナウイルス感染対策について（5月8日更新）

新型コロナウイルス感染症については、病原性が異なる変異株が出現するなどの特段の事情が生じ

ない限り、５月８日から感染症法上の位置づけが５類感染症に変更されることとなりました。

このことに伴い、本学の学生に対する感染対策は下記のとおりとしますので、引き続き、基本的な感

染防止対策の徹底をお願いします。

記

（＊変更点は下線部）

日常生活

・毎朝の検温（登校前）や体調等の確認、手指消毒・手洗い、身体的距離の確保や換気

の徹底など３密回避に努めて下さい。

・少しでも体調が悪い場合は、校内に立ち寄らず、外出を控え、最寄りの医療機関を受

診してください。

・マスクの着用は個人の判断となりますが、着用が効果的な下記の場面では着用をお

願いします。

〇医療機関や高齢者施設などへ訪問する時

〇混雑した電車やバスに乗車する時

〇症状がある時、検査で陽性となった時、同居する家族等が陽性となった時

陽性の場合

待期期間５日間

インフルエンザと同様に「特別欠席」になりますので、各学部教務・学生支援係へ連絡

してください。

＊「特別欠席」の扱いにするためには、医師の証明書等の書類が必要になります。

学外実習
実習先等で別の基準を設けている場合がありますので、実習先や各学部の指示に従っ

てください。

海 外

外務省「危険情報」「感染症危険情報」における「危険レベル２」以上の国・地域への渡航

（私用を含む）は、個別に対応しますので、事前に指導教員又は国際連携センターにご

相談願います。

また、「危険レベル１」である国・地域への渡航は、「渡航届」を各学部・研究科の教務学

生担当係へ提出してください。渡航が長期に及ぶ場合は、定期的な連絡をお願いする

こともあります。

＊外務省：海外安全HP 危険情報/感染症危険情報

https://www.anzen.mofa.go.jp/riskmap/

＊清武キャンパスについては、医学部からの指示に従ってください。

＊このほか、学部・研究科においては、追加の指示が行われる場合がありますので、所属する学部・研

究科の指示に従ってください。

https://www.anzen.mofa.go.jp/riskmap/

〇連絡先 （平日：８：３０～１７：１５）

学部名
教務・学生担当係

連絡先
大学院研究科名

教務・学生担当係

連絡先

教 育 学 部 0985-58-2891 教育学研究科 0985-58-2890

医 学 部 0985-85-9243 看護学研究科 0985-85-9126

工 学 部 0985-58-2874 工学研究科 0985-58-7979

農 学 部 0985-58-3834 農学研究科 0985-58-7152

地域資源創成学部 0985-58-7847 地域資源創成学研究科 0985-58-7847

 医学獣医学総合研究科 0985-85-9126

 農学工学総合研究科 0985-58-7870